

**Lucrari de reparatie in piatra
sparta a unor portiuni de drum
al drumului local L547, drum de
acces spre satul Filipeni, raionul
Leova**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01
Reparatii**

Valoarea de deviz 825 399,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	5 130,0000	3,84	19 699,20
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	769,5000	817,24	628 866,18

	Total	lei	648 565,38
	Asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	12 558,24
	Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 2 %	2 %	13 222,47
	Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	13 486,92
	TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	137 566,60
	Total deviz: Inclusiv salariu		825 399,61

Intocmit

Diriginte de șantier Maxian Vladimir
Buildtrade SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in piatra
sparta a unor portiuni de drum
al drumului local L547, drum de
acces spre satul Filipeni, raionul
Leova**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 01
Reparatii**

Valoarea de deviz 825 399,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	615,6000	60,00	36 936,00
2.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	256,5000	60,00	15 390,00
				Total manopera		52 326,00

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	78,4890	430,00	33 750,27
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	977,2650	430,00	420 223,95
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	197,7615	240,00	47 462,76
4.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	192,3750	20,00	3 847,50
				Total materiale de construcții		505 284,48

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	39,5010	600,00	23 700,60
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	198,5310	300,00	59 559,30
3.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	19,2375	400,00	7 695,00
				Total utilaje de construcții		90 954,90

Total			lei			648 565,38
Asigurari sociale (VR) * 24 %			24 %			12 558,24

Cheltuieli de regie (VR+Asigur) * 2 %	2 %	13 222,47
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu) * 2 %	2 %	13 486,92
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	137 566,60

Total deviz:

825 399,61

Intocmit

Diriginte de șantier Maxian Vladimir
Buildtrade SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie in piatra sparta a unor portiuni de drum al drumului local L547, drum de acces spre satul Filipeni, raionul Leova

Investitor CR LEOVA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	600,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			19 699,20
2	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3			817,24
	7129020012800	Pavator	h-om	0,8000	60,00	48,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	240,00	61,68
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,1020	430,00	43,86
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2700	430,00	546,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	600,00	25,20
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,40
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			628 866,18

APROBAT:

Intocmit

Diriginte de șantier Maxian Vladimir
Buildtrade SRL

Investitor

L.S.

L.S.